MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA DA CARTA CONVITE 05/2023

PROCESSO N° 020/2023

Às nove horas e trinta minutos do dia vinte e quatro de março de dois mil e vinte e três, na sala

de licitações do Município de Novais, sito a Rua: Antônio Blasques Romeiro, n° 350, CEP: 15.885-

000, na Cidade de Novais, Estado de São Paulo, reuniram-se os seguintes membros da Comissão

de Licitação: Rosalda Odete da Silva Sousa - Presidente da Comissão, Liziani Aparecida Pivetta –

Membro da Comissão e Larissa Fernandes Arruda – Membro da Comissão para a abertura dos

envelopes “Proposta” e classificação das empresas proponentes, referente ao processo

licitatório acima especificado, modalidade Convite, que tem por objeto a Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de apoio administrativo e criação de rotinas

de trabalhos a serem desenvolvidas junto a Diretoria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social (Centro de Referência em Assistência Social / Órgão Gestor de

Assistência Social / Setor de Atenção e Valorização da Terceira Idade), para o período de

12(doze) meses, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Dando início aos trabalhos, a Senhora Presidente constatou o recebimento das propostas

referente às empresas abaixo especificadas:

RAZÃO SOCIAL DA

EMPRESA

ENDEREÇO CNPJ

CETOCAN URBANISMO E
APOIO ADMINISTRATIVO

LTDA

Rua Lázaro Camargo Emke, nº 1965, Sala ¾, Jardim

Alvorada, CEP: 15.020-080, na Cidade de São José

do Rio Preto, Estado de São Paulo

29.107.644/0001-
65

WENDY GRACE DE
CASTRO ACIOLI

Avenida 37, 0255, Centro, CEP: 14.780-390, na
Cidade de Tabapuã, Estado de São Paulo

48.168.452/0001-
03

EDVALDO BATISTA DA

SILVA MEI

Rua Teodorico Cândida da Silva, nº 163 Jardim

Santa Rita, CEP: 15.400-000, na Cidade de Olímpia,

Estado de São Paulo

14.793.994/0001-

55

Prosseguindo-se os trabalhos e após a identificação das empresas proponentes, passou-se a

análise das propostas apresentadas, por todos os membros da Comissão de Licitação que

constataram que todas as empresas atenderam os requisitos exigidos para a proposta. Ato

contínuo foi procedido à classificação das propostas conforme segue:

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

CLASSIFICAÇÃO RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA / CNPJ/MF VALOR GLOBAL

1º EDVALDO BATISTA DA SILVA MEI, CNPJ:
14.793.994/0001-55

R$ 75.120,00 (setenta e cinco mil,

cento e vinte reais)

2º CETOCAN URBANISMO E APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ:
29.107.644/0001-65

R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e

duzentos reais)

3º WENDY GRACE DE CASTRO ACIOLI, CNPJ:
48.168.452/0001-03

R$ 84.850,00 (oitenta e quatro mil,

oitocentos e cinquenta reais)

Depois de verificadas e devidamente analisadas as propostas apresentas, esta Comissão de

Licitações houve por bem CLASSIFICAR, em 1º lugar a proposta apresentada pela empresa

EDVALDO BATISTA DA SILVA MEI, Inscrita no CNPJ sob o nº 14.793.994/0001-55, situada na

Rua Teodorico Cândida da Silva, nº 163 Jardim Santa Rita, CEP: 15.400-000, na Cidade de

Olímpia, Estado de São Paulo, por apresentar o MENOR VALOR GLOBAL.

A sessão prosseguiu e novamente as propostas foram colocadas à disposição dos presentes para

análise e rubrica. Foi aberta a palavra novamente e não houve manifestação. Nada mais havendo

o Presidente da Comissão encerrou a presente sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e

achada conforme, vai assinada por todos os presentes, para posterior remessa juntamente com

os demais documentos pertinentes a esta Licitação à autoridade superior para a devida

Homologação e Adjudicação. Comissão de Licitação do Município de Novais, ao 18º (décimo

oitavo) dia do mês de janeiro de 2023.

ROSALDA ODETE DA SILVA SOUSA
Presidente da Comissão de Licitação

LIZIANI APARECIDA PIVETTA
Membro da Comissão

LARISSA FERNANDES ARRUDA
Membro da Comissão

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2023

MODALIDADE: CONVITE N° 05/2023  TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA DE ABERTURA: 15/03/2023 DATA DE ENCERRAMENTO: 24/03/2023

MAPA DE CLASSIFICAÇÃO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

EMPRESA PARTICIPANTE

VALOR GLOBAL

1º LUGAR
EDVALDO BATISTA DA SILVA MEI, CNPJ:
14.793.994/0001-55

R$ 75.120,00 (setenta e cinco mil, cento e

vinte reais)

2º LUGAR
CETOCAN URBANISMO E APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ:
29.107.644/0001-65

R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e

duzentos reais)

3º LUGAR
WENDY GRACE DE CASTRO ACIOLI,
CNPJ: 48.168.452/0001-03

R$ 84.850,00 (oitenta e quatro mil,

oitocentos e cinquenta reais)

Comissão de Licitação do Município de Novais/SP, 24 de março de 2023.

ROSALDA ODETE DA SILVA SOUSA
Presidente da Comissão de Licitação

LIZIANI APARECIDA PIVETTA
Membro da Comissão

LARISSA FERNANDES ARRUDA
Membro da Comissão

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2023

MODALIDADE: CONVITE N° 05/2023  TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA DE ABERTURA: 15/03/2023 DATA DE ENCERRAMENTO: 24/03/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 COMUNICADO

O Município de Novais, através do presente, TORNA PÚBLICO,

que considerando a Cláusula 7.1, do Ato Convocatório da Licitação CONVITE Nº 05/2023, que

tem por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio

administrativo e criação de rotinas de trabalhos a serem desenvolvidas junto a Diretoria

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social (Centro de Referência em Assistência Social

/ Órgão Gestor de Assistência Social / Setor de Atenção e Valorização da Terceira Idade), para o

período de 12(doze) meses, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA, JULGOU E DECLAROU VENCEDORA A EMPRESA: EDVALDO BATISTA DA SILVA MEI,

Inscrita no CNPJ sob o nº 14.793.994/0001-55, situada na Rua Teodorico Cândida da Silva, nº

163 Jardim Santa Rita, CEP: 15.400-000, na Cidade de Olímpia, Estado de São Paulo, com

proposta no Valor Global de R$ 75.120,00 (setenta e cinco mil, cento e vinte reais).  qual é

publicado na imprensa oficial do estado para fins do artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores.

Comissão de Licitação do Município de Novais/SP, 24 de março de 2023.

ROSALDA ODETE DA SILVA SOUSA
Presidente da Comissão de Licitação

LIZIANI APARECIDA PIVETTA
Membro da Comissão

LARISSA FERNANDES ARRUDA
Membro da Comissão

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br